АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» мая 2022 года                                                                                                  №146
пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 11 июня 2021 года № 135 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение тяжеловесных
и (или) крупногабаритных транспортных
средств по автомобильным дорогам местного значения»»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2022 года №92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского поселения Мортка постановляет:
[bookmark: _GoBack]       1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 11 июня  2021 года № 135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 62 изложить в новой редакции.
«Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том числе в электронной форме, выдается в упрощенном порядке. Уполномоченный орган, собственник частной автомобильной дороги, осуществляющие выдачу указанного специального разрешения в упрощенном порядке, доводят до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о выдаче указанного специального разрешения.».
         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка					       А.А.Тагильцев